

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA: SEPTIEMBRE 2017

(en miles de €)	30/09/2017 (Ajustado por NIIF 15)	30/09/2017 (Reportado)	Diferencia (Ajustado vs Reportado)
Ingresos	1.436.353	1.458.197	(21.844)
Consumos	(164.520)	(168.556)	4.036
Gastos de personal	(385.948)	(385.948)	0
Otros gastos	(496.032)	(509.903)	13.872
Gastos operativos	(1.046.500)	(1.064.408)	17.908
EBITDAR	389.853	393.790	(3.936)
Alquileres	(139.165)	(139.165)	0
EBITDA	250.688	254.624	(3.936)
Amortizaciones y deterioros	(89.121)	(88.098)	(1.023)
EBIT / Resultado de explotación	161.567	166.526	(4.959)
Resultado cambiario	(18.029)	(18.029)	0
Financiación bancaria	(23.104)	(23.104)	0
Otros resultados financieros	7.981	7.981	0
Resultado Financiero	(33.152)	(33.152)	0
Resultado de entidades participadas	26.518	26.518	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	154.934	159.892	(4.959)
Impuesto sobre las ganancias	(39.973)	(39.973)	0
RESULTADO CONSOLIDADO	114.960	119.919	(4.959)
a) Atribuido a entidad dominante	108.723	113.682	(4.959)
b) Atribuido a intereses minoritarios	6.237	6.237	0